
obec kořenov
ZastupiteIstvo obce Kořenov

Obecně závazná vyhláška obce Kořenov
o místním poplatku za uživání veřejného prostranství

Zastupitelstvo obce Kořenov se na svém zasedání dne 13.12.2023 usneslo vydat na základě § 14
zákona č.565/1990Sb., omístních poplatcích, veznění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
omístníchpoplatcích"),avsouladus§lOpísm.d)a§84odst.2písm.h)zákonač. 12812000Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecné závaznou vyhlášku (dále jen

,,vyhláška"):

čl. t
úvodní ustanovení

(1) Obec Kořenov touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství (dále
jen ,,poplatek").

(2) Správcem poplatku je obecní úřad1.

čl. z
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek zaužívání veřejného prostranství se vybírá zazvlášlní užíváni veřejného
prostranství, kterým se rozumí2:

a) umístění zařízenísloužících pro poskytování služeb,

b) umístění zařízení sloužících pro poskytováníprodeje,

c) umístění reklamních zařízení,

d) provádění výkopových prací,

e) umístěnískládek,

0 uživání veřejného prostranství pro kulturníakce,

g) uživání veřejného prostranství pro spoňovníakce,

h) uživání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl,

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platífyzické i právnické osoby, které užívajíveřejné
prostranstvízpůsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen ,,poplatník")3.

1§ 15 odst. 1zákona o místních poplatcích
2§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3§ 4 odst. 2zákona o místních poplatcích

?



čl. s
Veřejná prostranství

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze č. 1. Tato
příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

(1)

čl. +
Ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 15 dnů předzahájením
užívání veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení
užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem
uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní
den.

Udaje uváděné v ohlášení upravuje zákona.

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15
dnů ode dne, kdy nastalas.

(2)

(3)

čl. s
Sazba popIatku

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den:

a) za umístěnízařízení sloužících pro poskytováníslužeb 10 Kč,

b) za umístěnízařízenísloužících pro poskytování prodeje 10 Kč,

c) za umístění reklamních zařízení 10 Kč,

d) za provádění výkopových prací 5 Kč,

e) za umístěnískládek 5 Kč,

0 zaužívání veřejného prostranství pro kulturní akce 1O Kč,

g) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 10 Kč,

h) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10 Kč.

(2) Obec stanovuje poplatek paušálníčástkou:

a) za umístění reklamníh o zařízení - do 0,5 m2 2O0 Kč za rok

- do 1 m2 500 Kč za rok

- nad 1 m2 1.500 Kč za rok

(3) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí
poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 1.

a§ 14a odst. 1 a 2zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku

5§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích



(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

čl. s
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný v den ukončení užívání veřejného prostranství.

Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 90 dnů od počátku každého poplatkového
období.

čl, z
osvobození

Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo
ZTPlP,

b) z akci pořádaných na veřejném prostranství, jejlchž celý výtěžek je odveden
na charitativnía veřejně prospěšné účely6.

Od poplatku se osvobozuje obec Kořenov.

V připadě, že poplatnik nesplni pov'innost oh'lásit ůdaj rozhodný pro osvobozeni ve lhůtách
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká7.

čl. g
Úěinnost

Táto vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024.

éá
Luboš lMarek v. r.

starosta

6§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
7§ 14a odst,6 zákona o místních poplatcích

C.4*.
Jiří Doležal
místostarosta

I



Příloha č. 1

k Obecně závazné vyhlášce obce Kořenov o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Veřejné prostranství obce Koře nov

1. katastrálníúzemíJizerka

Pozemkové parcely č.:

209t

2. katastrální území Polubný

Pozemkové parcely č.:

90611",90612, 90613, 2877l9,296913,2884/7, 53212,2876/L, 296L/L, 5o2/6, 33o /3,2931,/1,, 21,5,

zo712,3053/I194/2,195,].96,3o54lL,305412,2884lL,2884/2,1087/L3,1,o88/2o,1087/,J,,
L088/21,,Io88/2,2899hL,2899/5,289914,3076,2877h,3o59,289o/L,289918,3o5],2899/2,
2916,29L4l2,1,435/1,L,2906, L39o/3,2907,2902,2911,2923/8,3L87/9, 3578/,],,3579,2899/6,
3050,3037,2997/3,303611,,3036/2,2899/6,3069/2,292313,2923/4,963/3,3038/4

3. katastrální územípříchovice u kořenova

Pozemkové pacely č.:

356712, 336212,336113, 3362/L,3573111-,3573/7, 3!8719,357811, 3579, 3567 /1,,357,],/2, 3674,
3557l1,, 3563/2,3582/3, L7812,3562,229/2,3515/1,263/,J",35,J,6/1,, 35o5l4,20/,J,, 3538,3528/5,
3676, 3535/1,3574/3, 3573lIt, 357 o/4,3574/3, 3573/3, 3563 /,J.,3659, 366L/t, 366,J,/2,365511,,

3660, 335213, 3353

4. katastrální území Rejdice

Pozemkové parcely č.: 
_, .,

39 8, 399, 383 l 2, 39I/,]., 37 5 l 2, 3 9,J, / 2, 295 / 6, 29 5, /.7', zs6 l 15

" ,, !

.., ,. i.

l


